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（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方債

①生活インフラ・国土保全 31,754,654 ①普通会計地方債 12,283,304

②教育 10,956,468 ②公営事業地方債 5,479,621

③福祉 2,158,964  地方債計 17,762,925

④環境衛生 9,647,490 (2) 長期未払金 279,799

⑤産業振興 16,142,518 (3) 引当金 3,065,632

⑥消防 568,493 （うち退職手当等引当金） 3,039,947

⑦総務 6,626,779 （うちその他の引当金） 25,685

⑧収益事業 0 (4) その他 1,374,202

⑨その他 0 固定負債合計 22,482,558

有形固定資産計 77,855,366

(2) 無形固定資産 7,246 ２　流動負債

(3) 売却可能資産 518,406 (1) 翌年度償還予定地方債 2,133,655

公共資産合計 78,381,018 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 0

(3) 未払金 193,057

２　投資等 (4) 翌年度支払予定退職手当 0

(1) 投資及び出資金 1,661,031 (5) 賞与引当金 199,151

(2) 貸付金 0 (6) その他 5,851

(3) 基金等 6,749,365 流動負債合計 2,531,714

(4) 長期延滞債権 58,331

(5) その他 99,440 負　　債　　合　　計 25,014,272

(6) 回収不能見込額 △ 10,313

投資等合計 8,557,854

３　流動資産

(1) 資金 7,036,733

(2) 未収金 684,179

(3) 販売用不動産 0

(4) その他 38,780 純　 資　 産　 合　 計 69,684,291

(5) 回収不能見込額 △ 1

流動資産合計 7,759,691

４　繰延勘定 0

資　　産　　合　　計 94,698,563 負 債 及 び 純 資 産 合 計 94,698,563

いの町全会計の貸借対照表
（平成２８年３月３１日現在）

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方
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　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他

（１）人件費 3,139,176 15.4% 209,265 309,880 687,385 1,308,532 136,084 14,177 363,328 100,467 10,058

（２）退職手当等引当金繰入等 35,542 0.2% △ 45,603 20,480 △ 43,748 △ 9,988 △ 24,448 0 139,440 △ 593 2

１ （３）賞与引当金繰入額 199,146 1.0% 11,550 19,339 43,825 86,763 9,704 0 22,832 4,800 333

小　　計 3,373,864 16.5% 175,212 349,699 687,462 1,385,307 121,340 14,177 525,600 104,674 10,393

（１）物件費 2,911,979 14.3% 158,634 448,864 406,332 1,075,042 126,608 56,002 630,580 9,917 0

（２）維持補修費 226,347 1.1% 104,093 12,717 3,556 53,171 48,400 1,577 2,833 0

（３）減価償却費 3,320,227 16.3% 1,113,680 344,221 148,114 495,801 976,440 73,584 168,387 0

小　　計 6,458,553 31.6% 1,376,407 805,802 558,002 1,624,014 1,151,448 131,163 801,800 9,917 0 0

（１）社会保障給付 6,419,487 31.4% 25,367 6,393,856 264

（２）補助金等 3,239,843 15.9% 5,541 61,530 2,129,447 318,954 167,875 434,019 121,185 1,292 0

（３）他会計等への支出額 0 0.0% 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

304,200 1.5% 34,112 0 626 27,819 181,952 23,635 36,056 0 0

小　　計 9,963,530 48.8% 39,653 86,897 8,523,929 347,037 349,827 457,654 157,241 1,292 0

（１）支払利息 255,767 1.3% 255,767

（２）回収不能見込計上額 1,127 0.0% 1,127

（３）その他行政コスト 366,774 1.8% 0 1,243 68,781 19,850 0 0 276,900 0 0

小　　計 623,668 3.1% 0 1,243 68,781 19,850 0 0 276,900 0 255,767 1,127 0

20,419,615 1,591,272 1,243,641 9,838,174 3,376,208 1,622,615 602,994 1,761,541 115,883 255,767 1,127 10,393

（　構　成　比　率　） 7.8% 6.1% 48.2% 16.5% 7.9% 3.0% 8.6% 0.6% 1.3% 0.0% 0.1%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 236,015 21,707 7,300 70,951 85,623 22,372 0 14,616 0 1,213 0 12,233

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 2,991,572 1,770 46,999 2,805,550 16,742 103,940 0 7,283 0 0 35 9,253

３ 保 険 料 1,296,012 1,296,012

４ 事 業 収 益 1,857,419 54,758 323,742 1,472,184 6,735

５ その他特定行政サービス収入 517,099 224 29,378 487,248 249

６ 他 会 計 補 助 金 等 0 0 0 0 0

6,898,117 78,459 54,299 4,525,633 2,061,797 133,296 0 21,899 0 1,213 35 21,486

ｂ／ａ 33.8% 4.9% 4.4% 46.0% 61.1% 8.2% 0.0% 1.2% 0.0% 0.5% 0.3%

13,521,498 1,512,813 1,189,342 5,312,541 1,314,411 1,489,319 602,994 1,739,642 115,883 254,554 1,127 10,358 △ 21,486

いの町全会計の行政コスト計算書
自　平成２７年４月 １ 日

至　平成２８年３月３１日

２

（差引）純経常行政コスト ａ－ｂ

３

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 合 計 b
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（単位：千円）

純資産合計

期首純資産残高 69,647,286

純経常行政コスト △ 13,521,498

一般財源

地方税 2,518,329

地方交付税 5,808,339

その他行政コスト充当財源 1,095,906

補助金等受入 4,638,309

臨時損益

災害復旧事業費 △ 418,245

公共資産除売却損益 0

投資損失 0

収益事業純損失 0

損失補償等引当金繰入等 0

科目振替

公共資産整備への財源投入

公共資産処分による財源増

貸付金・出資金等への財源投入

貸付金・出資金等の回収等による財源増

減価償却による財源増

地方債償還に伴う財源振替

資産評価替えによる変動額 0

無償受贈資産受入 0

その他 △ 68,236

期末純資産残高 69,684,291

いの町全会計の純資産変動計算書
自　平成２７年４月 １ 日

至　平成２８年３月３１日
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（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

他会計への事務費等充当財源繰出支出

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

他会計補助金等

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

他会計への公債費充当財源繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額

期首資金残高

期末資金残高

255,767

3,544,905

2,910,591

6,419,487

3,270,038

いの町全会計の資金収支計算書
自　平成２７年４月　１日

至　平成２８年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

0

17,119,097

2,524,093

5,808,339

2,162,773

59,057

3,923,989

209,689

2,909,887

765,131

620,631

80,259

△ 2,080,534

93,700

59,794

263,219

0

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

0

0

959,228

6,077,505

0

719,323

806,469

7,036,733

0

117,481

239,131

2,319,665

0

100

0

0

27,850

1,300,388

1,811,584

0

304,200

0

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

20,676,989

3,557,892

1,858,573

722,999

0

718,309

0

0

0

2,056,016

0

330

100

1,644,643

△ 518,130


